
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2015 

DETERMINA 
N. 1740 DEL 21/08/2018

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Marrani Cristina

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Cristiano Rosini

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SETTORE CORPO DI POLIZIA LOCALE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
POLIZIA  LOCALE:  CONVENZIONE  CONSIP  PER  LA  FORNITURA  DI  SISTEMI  DI 
VIDEOSORVEGLIANZA  E  SERVIZI  CONNESSI  (LOTTO  1).  AUTORIZZAZIONE  DI  CONSIP 
ALL'AFFIDAMENTO IN SUBAPPALTO ALLA DITTA STT SRL. VERIFICHE DI COMPETENZA. PRESA 
D'ATTO.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
1
2
5
1
4
6
/
2
0
1
8
 
d
e
l
 
2
1
/
0
8
/
2
0
1
8

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
C
R
I
S
T
I
A
N
O
 
R
O
S
I
N
I



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2015 

DETERMINA N. 1740 DEL 21/08/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Marrani Cristina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Cristiano Rosini;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE: CONVENZIONE CONSIP PER LA FORNITURA DI SISTEMI DI 
VIDEOSORVEGLIANZA E SERVIZI CONNESSI (LOTTO 1). AUTORIZZAZIONE DI CONSIP ALL'AFFIDAMENTO
IN SUBAPPALTO ALLA DITTA STT SRL. VERIFICHE DI COMPETENZA. PRESA D'ATTO.

  

 

  IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

-  con  determinazione  dirigenziale  n°  295/18  del  12/02/2018  prot.  22788/18,  avente  oggetto 

“POLIZIA  LOCALE:  PROGETTO "OCCHI  BLU 2.0".  ADESIONE  A CONVENZIONE CONSIP 

"SISTEMI DI VIDEOSORVEGLIANZA E SERVIZI CONNESSI" -  LOTTO 1 - SECONDA FASE  - 

APPROVAZIONE  PROGETTO  ESECUTIVO  E  PREVENTIVO  ECONOMICO  DEFINITIVO. 

(SMART  CIG  ZAE208ED50;  SMART  CIG  Z0520926B6;  SMART  CIG  Z15209271A)  CUP 

B39I15000000006.  ORDINATIVO  DI  FORNITURA.”,  è  stato  approvato  il  progetto  esecutivo 

relativo all’implementazione del sistema di videosorveglianza comunale di cui al progetto “Occhi 

Blu 2.0”, avviando così la fase di aggiudicazione dei servizi in argomento alla ditta Fastweb spa, 

fornitrice di Convenzione Consip;

- in esecuzione della determinazione dirigenziale di cui sopra, questa Amministrazione inoltrava 

alla ditta Fastweb spa, che accettava:

• ordinativo di fornitura (ODA) in Mepa n° 4232420  per l’importo di € 38.037,82.= oltre iva 

22% ;

• ordinativo in Convenzione Consip n° 4231216 per l’importo di € 47.109,30.= oltre iva 22%;

-  con  determinazione  dirigenziale  n°  294/18  del  12/02/2018  prot.  25171/18,  avente  oggetto 

“POLIZIA  LOCALE:  MANUTENZIONE  SISTEMI  DI  VIDEOSORVEGLIANZA  COMUNALE. 

ADESIONE  A  CONVENZIONE  CONSIP  "SISTEMI  DI  VIDEOSORVEGLIANZA  E  SERVIZI 

CONNESSI"  -  LOTTO 1 -  SECONDA FASE -  APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO E 

PREVENTIVO  ECONOMICO  DEFINITIVO.  (SMART  CIG  Z712092959;  SMART  CIG 

ZA520929A3; SMART CIG ZC320929E1).  ORDINATIVO DI FORNITURA”,  è stato approvato il 

progetto esecutivo relativo al servizio di manutenzione triennale del sistema di videosorveglianza 

comunale, avviando così la fase di aggiudicazione dei servizi in argomento alla ditta Fastweb spa, 

fornitrice di Convenzione Consip;

- in esecuzione della determinazione dirigenziale di cui sopra, questa Amministrazione inoltrava 

alla ditta Fastweb spa, che accettava:
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2015 

DETERMINA N. 1740 DEL 21/08/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Marrani Cristina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Cristiano Rosini;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE: CONVENZIONE CONSIP PER LA FORNITURA DI SISTEMI DI 
VIDEOSORVEGLIANZA E SERVIZI CONNESSI (LOTTO 1). AUTORIZZAZIONE DI CONSIP ALL'AFFIDAMENTO
IN SUBAPPALTO ALLA DITTA STT SRL. VERIFICHE DI COMPETENZA. PRESA D'ATTO.

• ordinativo di fornitura (ODA) in Mepa n° 4268960  per l’importo di € 25.105,49.= oltre iva 

22% ;

• ordinativo in Convenzione Consip n° 4285734 per l’importo di € 38.035,35.= oltre iva 22%;

-  con nota del 14/06/2018, prot. 90333/18, Consip autorizzava Fastweb spa a subappaltare alla 

ditta STT srl, “alle condizioni previste dall’art. 15 della Convenzione Consip in argomento e dall’art.  

18 delle Condizioni generali, il servizio di progettazione, installazione, configurazione, interventi on  

site,  opere  civili,  manutenzioni e  formazione,  da  erogarsi  presso  le  sedi  dell’Amministrazione  

Comune  di  Vicenza,  oggetto  del  Contratto  di  Subappalto  n°  1325S  dell’08/06/2018.”  per  un 

importo pari  ad € 25.543,31.= e richiedendo all’Amministrazione comunale di “verificare,  per il  

periodo  di  durata  del  contratto  di  subappalto,  il  mantenimento  da  parte  dell’impresa  

subappaltatrice dei requisiti prescritti dalla normativa vigente” ;

- viste le risultante delle verifiche condotte da questa Amministrazione Comunale e nello specifico:

• visura camerale;

• durc on line INAIL_11044060;

• verifiche  presso  il  Sistema  Informativo  del  Casellario  Giudiziale  del  Ministero  della 

Giustizia in ordine all’assenza dei motivi di esclusione di cui all’art.80 del D.Lgs. 50/2016;

• verifiche  presso  l’Agenzia  delle  Entrate  in  ordine  alla  regolarità  fiscale  della  ditta 

subappaltratrice;

Con il presente atto si intende pertanto prendere atto dell’autorizzazione al subappalto emessa da 

Consip in data 14/06/2018 e come sopra illustrata; 

Tutto ciò premesso;     

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 57/174362 del 19 dicembre 2017 che approva il 
Bilancio di Previsione 2018/2020, e successive variazioni;

Vista  la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  13/16636  del 06  febbraio  2018 che  approva  il  Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2018/2020 (PEG), e successive variazioni; 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2015 

DETERMINA N. 1740 DEL 21/08/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Marrani Cristina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Cristiano Rosini;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE: CONVENZIONE CONSIP PER LA FORNITURA DI SISTEMI DI 
VIDEOSORVEGLIANZA E SERVIZI CONNESSI (LOTTO 1). AUTORIZZAZIONE DI CONSIP ALL'AFFIDAMENTO
IN SUBAPPALTO ALLA DITTA STT SRL. VERIFICHE DI COMPETENZA. PRESA D'ATTO.

Vista la deliberazione della Giunta comunale n.  80/70623 del 29 maggio 2018 che approva il
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2018-
2020 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni.
 

                                                        DETERMINA

1. di prendere atto dell’autorizzazione al subappalto rilasciata da Consip spa a Fastweb spa;

2. di  dare  atto  che  le  verifiche  di  competenza  condotte  da  questa  Amministrazione  nei 

confronti dell’impresa subappaltatrice, STT srl – codice fiscale 09088150157 – e sede  VIA 

NAZARIO SAURO, 82 20831 SEREGNO (MB) non hanno evidenziato ostatività;

3. di  prendere atto  che l’autorizzazione al  subappalto  a favore  della  ditta  STT srl  ha per 

oggetto “il servizio di progettazione, installazione, configurazione, interventi on site, opere  

civili, manutenzioni e formazione, da erogarsi presso le sedi dell’Amministrazione Comune  

di Vicenza, oggetto del Contratto di Subappalto n° 1325S dell’08/06/2018.” per un importo 

pari ad € 25.543,31.=  

4. di dare atto  che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri 

riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune. 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2015 

DETERMINA N. 1740 DEL 21/08/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Marrani Cristina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Cristiano Rosini;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE: CONVENZIONE CONSIP PER LA FORNITURA DI SISTEMI DI 
VIDEOSORVEGLIANZA E SERVIZI CONNESSI (LOTTO 1). AUTORIZZAZIONE DI CONSIP ALL'AFFIDAMENTO
IN SUBAPPALTO ALLA DITTA STT SRL. VERIFICHE DI COMPETENZA. PRESA D'ATTO.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2015 

DETERMINA N. 1740 DEL 21/08/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Marrani Cristina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Cristiano Rosini;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE: CONVENZIONE CONSIP PER LA FORNITURA DI SISTEMI DI 
VIDEOSORVEGLIANZA E SERVIZI CONNESSI (LOTTO 1). AUTORIZZAZIONE DI CONSIP ALL'AFFIDAMENTO
IN SUBAPPALTO ALLA DITTA STT SRL. VERIFICHE DI COMPETENZA. PRESA D'ATTO.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
21/08/2018  da  Lucantonio  Spaziante  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Cristiano Rosini / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


